ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения

15 мая 2020 года Чебоксары

город

Я, «...», рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 021/04/19.8-514/2020, возбужденного по части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении ООО «Торговая компания «Андиго» (юридический адрес: 428006, Россия, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Пристанционная, 3Г; ИНН 2130213451),

УСТАНОВИЛ:

Постановлением о наложении штрафа по делу об административном правонарушении № 021/04/19.8-514/2020 от 15.05.2020 ООО «Торговая компания «Андиго» признано виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за совершение, которого предусмотрена частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

Совершению административного правонарушения, ответственность предусмотрена частью 5 статьи 19.8 которое способствовали следующие причины и условия: пренебрежительное отношение к своей публично - правовой обязанности по соблюдению действующего требований законодательства, частности требованию непредставление государственных ПО органов запрашиваемых сведений (информации), документов и условия, способствовавшие совершению административного

правонарушения, выраженные в недостаточной организации работы по выполнению требований антимонопольного органа.

Учитывая изложенное, в соответствии со статьей 29.13. КоАП РФ вношу представление о принятии мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения путем представления затребованной запросом Чувашского УФАС России от 03.04.2020 №ВК/2647/20 документов и информации.

Представление на основании части 2 статьи 29.13 КоАП РФ подлежит рассмотрению в течение месяца со дня его получения.

Информацию о рассмотрении представления и принятых мерах с приложением подтверждающих документов представить в письменной форме в Чувашское УФАС России.

Непринятие по представлению органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, влечет административную ответственность по статье 19.6 КоАП РФ.

Представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, может быть обжаловано в установленном законом порядке.

Представление внес:

«...»